
OBSAH

5 34

Šifra upřímného mistra
Pravidla kriminálu

Pod lupou
Čím hůře, tím lépe?

Bylo nebylo
Časy se mění...

6

Z jiného světa
S nadhledem komentované zprávy

Žebrácká opera
Hop, nebo trop7 - Nejlepší instituce je ta, 
o které se nemluví

Konec zlatých časů
Kolik máš krav? - Jak se z jedné 
z nejchudších zemí stala nejbohatší

8

Z domova
Z opičky do kocoviny - Chytrý kdo nabízí, 
a chytřejší, kdo nebere...

40 66

Úspěch
Frankfurtská pětka - Rodina je základ státu?

Radost až na kost
Tipy

12 42

Ekonomika
Pátek třináctého? - Proč není na trhu 
dostatek některého zboží?

Bajka
Žid, král a nacista - To, že uspějí Němci, 
ještě neznamená, že uspěje i Německo

16

K věci
Hlavou zeď neprorazíš - A bez cihly 
nepostavíš

20

Fenomén
Inflace na plače? - Co vězí za zvyšováním cen 
některých služeb a zboží?

24

Nákupy
Smyčka se utahuje - Tak dlouho se chodí 
s půllitrem pro pivo...

00 
CM

V zámku a podzámčí
Proč matka nejí jahody

44

Za oponou
Plnou parou vpřed

48

Příběh
Víc než národ

52

Hra
Stát jsme my? - Když potřebují lidé něčeho 
dosáhnut, nikdy nesmějí přiznat, oč jim 
doopravdy jde...

54

Peníze
Souboj titánů - Dobýt svět není vůbec nic 
snadného

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Autor
Milan Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Grafická podoba
Svatopluk Hejtmánek .

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Milan Vidlák
Rybná 716/24 
110 00 Praha 
IČ: 03417557

Vychází
28. 6. 2022

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579

mailto:redakce@casopis-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

